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一、以原材料投资入股时
其含有的应交增值税进项税额该如何做账?

以原材料投资入股时 其含有的应交增值税进项税额该如何做账？
投资方以原材料投资入股时 ，视同购进原材料核算，按照被投资方按收到的投资
原材料的公允价值，借记“原材料”科目，按照含有的应交增值税进项税额，借记
“应交税费-应交增值税（进项税额）”科目，按照所占的投资金额，贷记“实收
资本”或”股本“科目，按照借贷方差额，贷记“资本公积”科目，会计分录为：
借：原材料 应交税费-应交增值税（进项税额） 贷：实收资本（或股本） 资本公积
确认原材料的增值税发票丢了,该如何做账 小规模的公司在收到增值税发票时，做
帐的时候把增值税发票视同普通发票一样，如你收到的5400发票 借 固定资产 5400
贷 现金 5400 收到供应商的增值税专用发标一张，做了以下帐务处理，借：原材料
应交税费-应交增值税(进项税额) 发现错误时，红字冲回， 借：原材料
并在摘要栏注明原因 应交税金---应交增值税（进项税额） 贷：现金
然后蓝字做一份正确凭证， 借：原材料 应交税金---应交增值税（进项税额）
贷：应付账款 一个会计问题，一直想不明白。
。
在买入材料中，譬如，借：原材料 10 应交税费—应交增值税（进项税额）1.7
比如你银行本来有20元，付供应商11.7元 收客户23.4元 最后剩下31.7元
抵不抵扣，你付给供应商和你收到客户的钱是不变
但是你不抵扣，你还得向国税交3.4，银行存款等于31.7-3.4=28.3元 抵扣的话
就是向国税交1.7元，银行存款等于31.7-（3.4-1.7）=30元
这就是抵扣和不抵扣的区别，区别是在你向国税交税时的多少。
原材料入账价值与原料采购成本有何不同？都不包含增值税进项税额吗？ 不一样
，你是在做练习吧，原材料入账价值要考虑到中间的损耗等等，有的还是采用公允
价值等，你看一下书上的定义咯，我的书在宿舍，回去看一下。
购买原材料的普通发票能不能抵扣增值税进项税额 国家税务局规定，只有一般纳
税人收到增值税专用发票（或者正规的运输费发票）的情况下，才可以抵扣进项税
额。
进口的原材料如何抵减进项税额？ 可凭进口海关完税凭证申报抵扣增值税进项税
额，与国内购进货物的增值税额一起参与“免、抵、退”税的计算。
购入原材料一批,货款150000元,增值税进项税额为25500元,货款已付,材料未到 借；
在途材料150000 应交税费-应交增值税（进项税额）25500 贷：银行存款175500 房地
产企业在建工程领用原材料时，是不是不涉及将材料的应交增值税的进项税额转出
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？ 房地产开发企业是营业税纳税人，而不是增值税纳税人，其购进原材料的进项
税额无法抵扣，所以应计入原材料成本。
因此，工程领用原材料就不存在进项税额转出的问题。

二、购买税控盘的增值税专用发票怎样做分录

根据财税[2022]15号文件，购买税控盘的增值税专用发 票是可以全额抵税的。
若是取得了专票，认证后借：管理费用 应交税费-应交增值税（进项税额）贷：库
存现金当月做进项转出借：管理费用贷：应交税费-
应交增值税（进项税额转出）（若是普票，就不用认证）借：管理费用 贷：库存
现金本月有需缴纳的增值税款时，按实际可抵减的税额在购买金税盘发票的含税金
额限额内做抵减处理借：应交税费-应交增值税（抵减税额）贷：管理费用若当月
未一次性抵完时，可以在下月甚至以后各期逐步抵减完，分录同上。
申报表填列认证通过后，按正常程序填在本月主表及附表二的进项明细中，进项转
出填主表的进项转出及附表二的进项转出栏，抵减时填主表的23行。
另外还需要填附表四“税额抵减情况表”

三、收到增值税专用发票怎么做账

收到增值税专用发票账务处理为：1、企业为一般纳税人时，收到增值税专用发票
的分录为：借：库存商品等（根据发票内容计入对应科目）应交税费——应交增值
税（进项税额）贷：银行存款（或应付账款等科目）2、企业为小规模纳税人时，
收到增值税专用发票的分录为：借：库存商品等（根据发票内容计入对应科目）贷
：银行存款（或应付账款等科目）企业为小规模纳税人的，销售货物或者应税劳务
时实行按照销售额和征收率计算应纳税额的简易办法，不得抵扣进项税额，收到增
值税专用发票时，应采用价税合计金额作为采购成本或费用。

四、购买财务软件收到增值税专用发票怎么做账

借；
管理费用（或固定资产）借：应交税费～应交增值税～进项税额贷：银行存款
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五、一般纳税人收到增值税专用发票怎么做账

一般纳税人收到增值税专用发票做账流程具体如下：1、根据出纳转过来的各种原
始凭证进行审核，审核无误后，编制记账凭证。
2、根据记账凭证登记各种明细分类账。
3、月末作计提、摊销、结转记账凭证，对所有记账凭证进行汇总，编制记账凭证
汇总表，根据记账凭证汇总表登记总账。
4、结账、对账。
做到账证相符、账账相符、账实相符。
5、编制会计报表，做到数字准确、内容完整，并进行分析说明。
6、将记账凭证装订成册，妥善保管。
收到增值税发票时，先检查一下发票的税号、日期、金额是否正确，公司名称是否
漏字或错写，增值税发票抵扣期限为180天，收到的增值税发票是否超过180天的期
限。
增值税专用发票是由国家税务总局监制设计印制的，只限于增值税一般纳税人领购
使用的，既作为纳税人反映经济活动中的重要会计凭证又是兼记销货方纳税义务和
购货方进项税额的合法证明，是增值税计算和管理中重要的决定性的合法的专用发
票。
增值税普通发票由基本联次或者基本联次附加其他联次构成，基本联次为两联发票
联和记账联。
增值税专用发票由基本联次或者基本联次附加其他联次构成，基本联次为三联，具
体如下：1、第一联是记账联，是销货方发票联，是销货方的记账凭证，即是销货
方作为销售货物的原始凭证，在票面上的“税额”指的是“销项税额”，“金额”
指的是销售货物的“不含税金额价格”发票三联是具有复写功能的，一次开具，三
联的内容一致第一联是记账联（销货方用来记账）；
2、第二联是抵扣联（购货方用来扣税）；
3、第三联是发票联（购货方用来记账）。
《中华人民共和国发票管理办法》第二十七条 开具发票的单位和个人应当建立发
票使用登记制度，设置发票登记簿，并定期向主管税务机关报告发票使用情况。

（编辑：陈大启）
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